

رئیس جمهور تونس وضعیت فوق العاده اعلام کرد

محمد الباجی قائد السبسی، رئیس جمهور تونس یک هفته پس از وقوع حمله‌ای تروریستی به یکی از مناطق توریستی، در این کشور حالت فوق العاده اعلام کرده است.

در جریان حمله روز جمعه (۲۶ جون) به هتل ساحلی امپریال مرحبا در منطقه‌ای توریستی در سوسه، شمال شرق تونس، ۳۸ نفر کشته و شماری دیگر زخمی شدند. ۳۰ نفر از کشته‌شدگان این حمله که از سوی یک فرد مسلح انجام شد، شهروندان بریتانیا بودند. از حمله تروریستی اخیر به عنوان مرگبار ترین حمله در تاریخ اخیر تونس یاد شده است.

اعلام وضعیت فوق العاده در تونس اختیارات بیشتری به ارتش و پلیس می‌دهد و باعث ایجاد محدودیت‌هایی برای پارلمان این کشور می‌شود. هملکرد نیروهای امنیتی تونس در مقابل حمله این حمله تروریستی با انتقاداتی روبرو شده است.

گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) مسئولیت حمله هفته گذشته را به عهده گرفت. آخرین بار در سال ۲۰۱۱ میلادی و در جریان ناآرامی های گسترده علیه حکومت زین العابدین بن علی، رئیس جمهور وقت، در این کشور وضعیت فوق العاده اعلام شده بود.

سه ماه پیش هم حمله‌ای مسلحانه به موزه باردو در پایتخت تونس ۲۳ کشته به جای گذاشت که آنها هم عمدتاً توریست‌های خارجی بودند. تحلیل گران معتقدند اوضاع نابسامان و آشفته کشور همسایه، لیبیا، و همچنین تهدیدات تونسسی هایی که بعد از جنگیدن در عراق و سوریه به کشور بازگشته اند، تونس را در معرض خطر قرار داده است. (بی بی سی)



شورای حقوق بشر سازمان ملل از رسیدگی به جنایات جنگی در غزه حمایت کرد

شورای حقوق بشر ملل متحد که عالی ترین نهاد رسیدگی به مسایل حقوق بشری در سازمان ملل متحد است با اکثریت آرا به قطعنامه رسیدگی به جنایات علیه بشریت در جریان بمباران‌های سال گذشته غزه و درگیری میان حماس و اسرائیل رای مثبت داد. جپسل و یک عضو این شورا، روز جمعه (سوم جولای) به این لایحه رای مثبت دادند و در حالی که پنج عضو دیگر رای معتنع داده بودند، آمریکا تنها مخالف آن شد.

این قطعنامه خواستار رسیدگی به اتهام‌ها در مورد وقوع جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در جریان درگیری های سال گذشته میان حماس و اسرائیل است که در جریان آن صدها فلسطینی و شش شهروند اسرائیلی جان باختند.

اگرچه تصویب این قطعنامه در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد الزامی قانونی برای دو طرف خاصه نمی‌آورد، اما ضمن فشار بر تل آو، از شکایت فلسطینی‌ها در دادگاه بین‌المللی کیفری حمایت می‌کند.

اسرائیل ضمن انتقاد از رای مثبت اعضای این شورا قطعنامه را دارای سوگیری

مالک و کاپیتان کشتی واژگون شده فیلیپینی به قتل متهم شدند

پلیس فیلیپین مالک و خدمه کشتی‌ای را که در سواحل ایته واژگون شد و دست کم ۵۶ نفر کشته بر جای گذاشت، به قتل متهم کرده است. این کشتی زمانی که روز پنجشنبه، ۲ جولای در آب های متلاطم بیرون بندر ارموک غرق شد ۱۷۲ سرنشین داشت.

خطای انسانی و شمار بیش از حد سرنشینان علل احتمالی واژگون شدن این کشتی عنوان شده است. اما گزارش ها حاکی است که صاحب کشتی این دلایل را رد کرده است.

کاپیتان کشتی گفته است کشتی به هنگام تغییر مسیر به دلیل امواج شدید واژگون شد. یک مقام محلی پلیس گفته است در مجموع ۱۹ نفر از جمله مالک کشتی و ناخدای آن متهم شده اند. وی گفت بی دقتی این افراد نشان می دهد که در این حادثه قصد قتل وجود داشته است. او افزود تحقیقات مقدماتی مشخص کرده که کشتی به هنگام دور زدن وارونه شده است. مجازات قتل در فیلیپین تا ۴۰ سال زندان است. سرمد فیلیپین برای سفر به هزاران جزیره در این کشور شدیداً وابسته به خدمات کشتیرانی هستند، اما اغلب اوقات کشتی ها در شرایط درستی نگهداری نمی شوند که این امر همه ساله به کشته شدن چندین نفر در دریا منجر می شود. (بی بی سی)

وزیر مالیه یونان وام‌دهندگان را به تروریسم متهم کرد

یک روز مانده به برگزاری همه‌پرسی در یونان، وزیر مالیه این کشور وام‌دهندگان به دولت یونان را به دلیل شرایطی که برای ادامه کمک‌های خود گذاشته‌اند به «تروریسم» متهم کرد.

یانیس واروفاکیس، در گفت‌وگو با روزنامه اسپاتیای ال موندو گفت آنها به دنبال رای «آری» در این referendum هستند تا بتوانند پولی‌ها را تحقیر کنند. در referendum امروز یکشنبه، ۵ جولای، از مردم یونان سوال می‌شود که آیا با شرایط وام‌دهندگان برای تمدید برنامه کمک مالی به این کشور موافق هستند یا نه.



مبارزه بر سر قدرت در اوکراین شدیدتر می شود

حکومت اوکراین الکساندر کوبتاشویلی از گرجستان را به اصلاحات نظام فاسد صحنی فراخوانده بود. حالا این حکومت او را با نام‌لابیتی از کار بیرون کرده است. وزیر امور محیط زیست نیز برکنار شد.

هفت ماه پس از تشکیل حکومت ائتلافی اوکراین، نخست وزیر آرسنی یاسینویوک در یک روز دو وزیر کابینه خود را از دست داد. نخست به روز پنجشنبه ایگور شفچنکو وزیر امور محیط زیست باید از کار دست می کشید. حکومت اوکراین گفته است که یک پرواز ایگور شفچنکو با یک تاجر مورد اختلاف توسط طیاره شخصی از شهر نیس فرانسه به کیف پایتخت اوکراین، این وزیر ۴۴ ساله را به این سرنوشته دچار کرد. وزیر مخلوع هرگونه اتهام به فساد را رد میکند.

ناظران در کیف حدس می زنند که یک مبارزه برای نفوذ سیاسی و راه یابی به منابع طبیعی، به ویژه گاز، میتواند دلیل این برکناری باشد. رسانه های اوکراین شفچنکو را از طرفداران یولیا تیموشنکو نخست وزیر پیشین اوکراین خوانده اند. تیموشنکو می گوید که هرچند حزب اش در ائتلاف در پارلمان سهیم است، اما هیچ وزیری را نفرستاده است. همچنان «اوکراینسکا پراودا»، روزنامه با نفوذ اینترنتی کیف، روز پنجشنبه نوشت که این قضیه «دور در ائتلاف را واضح ساخته است».

برکنساری دومین وزیر بیشتر جلب توجه کرد. الکساندر کوبتاشویلی گرجی، یکی از سه وزیر خارجی تبار در کابینه حکومت اوکراین بود، که وادار به ترک وظیفه اش گردید. ایگور کونونکو معاون رئیس گروه موسوم به «بلاک پیترو پوروشنکو» روز سه شنبه گذشته گفت: «ما هیچ اتهامی علیه این وزیر نداریم، اما او نمیتواند این وزارت را رهبری کند». او افزود که وضعیت در وزارت صحت غیر قابل کنترل» شده است. (دووجه وله)

پوتین خواستار گفتگو با آمریکا برای حل مسائل جهانی شد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت که مناسبات کشورش با ایالات متحد آمریکا کلید ثبات در جهان است و به همین خاطر او خواستار گفتگوی دو کشور بر اساس «برابری و احترام متقابل» شد.

ولادیمیر پوتین که این سخن را در تلگرامی خطاب به باراک اوباما به مناسبت استقلال آمریکا ایراد کرده، تأکید نموده است که مناسبات دو قدرت مهم جهانی «عامل کلیدی تأمین ثبات و امنیت در جهان، برغم اختلافات جاری» دو کشور است. رئیس جمهوری روسیه در جای دیگری از پیام اش افزوده است: «روسیه و آمریکا قادرند دشوارترین مسائل بین المللی را حل کنند و به طور مؤثر در مقابل تهدیدها و چالش های جهانی بایستند. ولادیمیر پوتین در پیام اش تأکید کرده است که این همکاری باید بر اساس «گفتگوی مبتنی بر برابری و احترام متقابل و راستای منافع هر یک از دو کشور صورت پذیرد. مناسبات آمریکا و روسیه در نتیجه بحران و جنگ داخلی در اوکراین رو به وخامت نهاده است. دولت مسکو معتقد است که ایالات متحد آمریکا کشورهای اروپایی را تاگزیر از اعمال مجازات های بین المللی علیه روسیه کرده است. نیکلا پاتروچف، رئیس شورای امنیت ملی روسیه، ماه گذشته دولت آمریکا را متهم کرد که قصد نابودی روسیه را دارد. رهبران نظامی روسیه حضور نظامی آمریکا در اروپای شرقی را تهدیدی علیه امنیت کشورشان می دانند. (رادپو فرانسه)

اینستا: تمدید قرارداد انریکه یک اصل در بارسلونا است

هافبک بارسلونا تأکید کرد، موفقیت‌های بارسلونا بر پایه تمدید قرارداد انریکه است.

آندرس اینیستا که فصل موقتی را در بارسلونا سپری کرد و موفق شد با این تیم به سه‌گانه‌ای رویایی دست پیدا کند به صحبت در مورد شرایط تیمش پرداخت.

او در این زمینه گفت: احساس خیلی خوبی دارم و فکر می‌کنم که همه



چیز همان طور بوده است که دوست داشتم. یک بار دیگر توانستیم سه جام مهم را به دست بیاوریم و با آغاز فصل جدید به دنبال کسب سه جام دیگر نیز هستیم. قهرمانی در سوپرکاپ اسپانیا، سوپر کاپ اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها را می‌خواهیم. تیمی داریم که می‌تواند در تمامی این جام‌ها عنوان قهرمانی را کسب کند.

صحبت‌هایی در مورد پیوستن آردا توران به بارسلونا منتشر شده است. اینیستا در این زمینه گفت: آردا بازیکن بزرگی است و یکی از بازیکنان بااستعداد و باکیفیت به شمار می‌آید. سران باشگاه باید به دنبال بازیکنانی باشند که بتوانند سطح تیم را بالا ببرند. آردا از آن دست بازیکنانی است که می‌تواند این کار را انجام دهد. اگر آردا به نوکمپ بیاید استقبال زیادی از او خواهد شد. اینیستا در مقایسه ژاوی هرناندس و آردا توران نیز گفت: آنها بازیکنان متفاوتی هستند. آردا در آلتیتیکومارید در پستی که ژاوی در بارسلونا بازی می‌کرد، حضور نداشت. آنها همچنین شخصیت‌های متفاوتی هم دارند.

جرسون: پیوستن به بارسلونا رویایی است

جرسون، هافبک ۱۹ ساله برازیلی به شدت مورد توجه دو باشگاه بارسلونا و یوونتوس قرار گرفته است.

جرسون که به پوگبا برزیل معروف است، در باشگاه فلومیننزه عضویت دارد و مورد توجه دو فینالیست لیگ قهرمانان فصل گذشته یعنی بارسلونا



و یوونتوس قرار گرفته است.

او در مصاحبه با فاکس اسپورت گفت: «پیشنهاداتی که دریافت کرده‌ام جالب و جذاب هستند. چه کسی از بازی برای بارسلونا و یوونتوس بدش می‌آید؟ بازی برای این دو تیم رویایی است اما این مسائل را به پدرم واگذار کرده‌ام و اوست که تصمیم نهایی را می‌گیرد. من تنها به بازی درون زمین فکر می‌کنم. فعلاً هم روی فلومیننزه تمرکز کرده‌ام و نه پیشنهاداتی که به من رسیده است»

باشگاه بارسلونا قصد دارد این بازیکن را برای فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ به خدمت بگیرد، در حالیکه پیشنهاد یوونتوس برای فصل بعد است.

پاسخ توماس مولر به پیشنهاد منچستر یونایتد



با این حال از حضور در بایرن خوشحالم و تا سال ۲۰۱۹ نیز با این تیم قرارداد دارم. تا آن زمان هم قصد ترک این تیم را ندارم.» گفت: «وقتی پیشنهادی از تیمی دیگر به من می‌رسد طبیعتاً بدان توجه می‌کنم و اگر از باشگاه بزرگی مثل منچستر یونایتد بازار نقل و انتقالات است تا او را جایگزین رادامل فالکائوبی کند که به موناکو پس داده شد و روز گذشته نیز به چلسی پیوست.

توماس مولر خیلی سریع، پیشنهاد ۷۰ میلیون یورویی منچستر یونایتد را رد و از حضور در بایرن اظهار خوشحالی کرد. دیروز رسانه های انگلیسی خبر دادند که منچستر یونایتد برای جذب توماس مولر، مهاجم ارزشمند باسرن مونیخ حاضر به پرداخت ۷۰ میلیون یورو است و پیشنهاد خود را نیز به این بازیکن ارائه داده اما تنها

پیشنهاد جدید یونایتد به رئال برای واگذاری دخیا



دیروز نشریه آس، تیتیر یک خود را به مطلب منتشر شده در گاردین در مورد شرط عجیب منچستر یونایتد برای اجازه جدایی دخیا اختصاص داده است.

در حالیکه هفته ها از شروع مذاکرات رئال مادرید و منچستر یونایتد برای انتقال دخیا به مادرید می‌گذرد، هنوز نتیجه‌ای قطعی حاصل نشده و یونایتد سنگ اندازی های خود برای جلوگیری از جدایی دروازه بان اسپانیایی خود را شروع کرده است. دیروز آس به نقل از گاردین گزارش داد که مدیران یونایتد به رئالی‌ها اطلاع داده‌اند که تنها در صورتی اجازه جدایی به دخیا خواهند داد که آنها نیز با جدایی راموس موافقت کنند.

لوئیس فان خال، سرمربی منچستر یونایتد، دو روز پیش پذیرفت که قیمت دخیا از ۴۶ میلیون یورو به ۳۵ میلیون یورو کاهش یابد و حالا انتظار دارد که باشگاه رئال مادرید نیز قیمت ۹۰ میلیون یورویی راموس را به ۵۰ میلیون یورو نزدیک کند. همان مبلغی که یونایتد حاضر است برای خرید این مدافع ارزشمند جدایی طلب هزینه کند.

پوگبا: از رد پیشنهاد بارسا ناراحت نیستم

پل پوگبا، هافبک یوونتوس عنوان کرد که از اینکه یوونتوس پیشنهاد ۸۰ میلیونی بارسا را رد کرده، ناراحت نیست. حدود یک ماه است که بارسلونا به شدت به دنبال جذب پوگبا، یکی از با استعداد ترین بازیکنان جوان دنیا است ولی پیشنهاد اخیر آنها مورد قبول یوونتوس قرار نگرفته است.

پوگبا در مصاحبه با Magazine Soccer ۳۶۰ گفت: «این موضوع برایم مهم نیست. تنها چیزی که می‌شنوم این است که پوگبا به اینجا می‌رود و پوگبا به آنجا می‌رود. واقعیت این است که هیچکس صحبت‌های خصوصی من و مدیر برنامه‌هایم، خانواده ام و یوونتوس نشنیده است. در فوتبال همیشه داستان‌هایی وجود دارد.»

بובان: زلاتان چیزی به این میلان اضافه نمیکند

زوانویر بوبان، ستاره کروات دهه ۹۰ باشگاه میلان معتقد است که جذب زلاتان ابراهیموویچ، اقدامی بیبوده از جانب میلانی‌ها خواهد بود. باشگاه میلان با وجود جذب دو مهاجم تا بدینجای فصل نقل و انتقالات (پاسکا و آدریانو) همچنان به دنبال جذب زلاتان ابراهیموویچ است و مذاکرات با این ستاره سوئدنی همچنان ادامه دارد.

بوبان که به عنوان مفسر برای اسکای اسپورت فعالیت می‌کند، در مورد تلاش های میلان برای راضی کردن زلاتان دیدگاه خوبی ندارد. او به گاتزتا دلو اسپورت گفت: «در این مقطع، زلاتان به میلان چیزی اضافه نخواهد کرد و معتقدم که این انتقال نه به نفع اوست و نه به نفع باشگاه میلان. تاکنون پاسکا و آدریانو جذب میلان شده‌اند. با پاسکا به عنوان مهاجم مرکزی بازی می‌کند و جذب زلاتان ممکن است، به ضرر پاسکا تمام شود؛ چون پست بازی این دو مشابه هم است. پاسکا یک خرید عالی برای میلان است. او یک مهاجم کامل با ششم گلزنی و تجربه بالاست. آدریانو هم باوجود اینکه یک مهاجم مرکزی است، می‌تواند با توجه به تحرک بالایش، در اطراف محوطه جریمه حضوری خطرناک داشته باشد و همواره بوی گل بدهد. با لوئیز آدریانو و پاسکا، میلان می‌تواند ۲-۴ بازی کند.»

باران پیشنهاد برای هافبک برازیلی رئال مادرید

لوکاس سیلوا که جنوری گذشته از کروزیرو با رقم ۱۴ میلیون یورو به رئال پیوست، با پیشنهاد مختلفی از تیم های دیگر روبرو شده است.

دیروز لوکاس سیلوا در مصاحبه ای اختصاصی با سارکا تأکید کرد که دوست دارد در رئال مادرید بماند اما رئالی‌ها ممکن است به دلیل تعدد بازیکنان خارج از محدوده اروپایشان، مجبور به قرض دادن لوکاس به تیمی دیگر شوند. طبق ادعای مارکا، تیم هایی چون ختافه، فیورنتینا، دورتیسو، پورتو و سویا، برای انتقال قرضی این بازیکن به رئال مادرید پیشنهاداتی را ارائه کرده‌اند. باشگاه رئال مادرید قصد ندارد در قرارداد قرضی این بازیکن، هیچگونه بندی مبنی بر احتمال واگذاری قطعی او قرار بدهد. در عوض تمهید خواهد گرفت که لوکاس حداقل در ۷۵ درصد بازی های تیم بعدیش در صورت مصدوم شدن حضور داشته باشد. رئالی‌ها به آینده لوکاس سیلوا بسیار خوشبینند و دوست دارند تا انتقال قرضی او باعث پیشرفتش شود و بتوانند دو فصل بعد از حداکثر کیفیت او استفاده لازم را ببرند.

